

**ملی پوش اسنوکر حاضر به رویارویی بحریفی از رژیم صهیونیستی نشد**



امیر سرخوش، اسنوکر باز ایرانی که یکی از مدعیان اصلی رقابت‌های اسنوکر قهرمانی جهان بود در این مسابقات حاضر به رقابت با حریفی از رژیم صهیونیستی نشد و از دور رقابت‌ها کنار رفت. به گزارش ایسنا، رقابت‌های اسنوکر قهرمانی جهان هفتم تا هجدهم آبان‌ماه به میزبانی کشور ترکیه در حال برگزاری است. در این مسابقات امیر سرخوش یکی از نمایندگان ایران که شانس کسب عنوان داشت، مقابل حریفی از رژیم صهیونیستی حاضر به رقابت نشد و از این رقابت‌ها کنار رفت. ملی پوش اسنوکر در مرحله مقدماتی این مسابقات درخشش بسیاری داشت و فدراسیون جهانی بیلارد و اسنوکر (IBSF) در سایت اصلی خود از عملکرد خوب اسنوکر باز ایرانی خبر داده و بازی او را تحسین کرده بود. همچنین او یکی از مدعیان اصلی و شانس کسب مدال در این رقابت‌ها بود. تیم ملی اسنوکر ایران در بخش بانوان با ترکیب ارمان حسینی، مریم ابراهیمی، سارا و پری بهاروندی، در بخش آقایان با ترکیبی متشکل از امیر سرخوش، علی روشنی‌کیا، سیاوش مزینی و میلاد کاشانی و در بخش پیشکسوتان با ترکیب مجتبی سرافرازی، وحید شیرازی، محمدعلی علی‌پور و محمود محمدی آقاجری در این رقابت‌ها شرکت کرده است.

**وقتی یک خارجی برای ورود بانوان به ورزشگاه‌ها تصمیم می‌گیرد**  
**رئیس فیفا باز هم در راه تهران**



اکنون که رئیس فدراسیون بین‌المللی فوتبال در حال عزیمت به ایران برای نظارت بر حضور بانوان در ورزشگاه‌هاست، درباره ریشه‌ها و چرایی این اتفاق باید عمیق‌تر نگاه کرد. در خیرها عنوان شده که جیانی اینفانتینو، رئیس فدراسیون بین‌المللی فوتبال برای دومین بار در یک سال اخیر، قرار است وارد ایران شود. هر ۲ بار هم یک موضوع واحد داشت؛ حضور بانوان در ورزشگاه‌ها. در نوبت اول، رئیس اروپایی فیفا که مشهور به رویکردهای اقتصادی و بازاریابی در فوتبال است، در دیدار پرسپولیس - کاشیما‌انترز ژاپن به تهران آمد تا نظاره‌گر نبرد نهایی لیگ قهرمانان آسیا باشد؛ جایی که او از جایگاه شیشه‌ای ورزشگاه آزادی تهران پایین آمد و از نزدیک به سکوهای طراحی شده برای حضور بانوان رفت. یک نمایش دیدنی و جذاب برای او که خود را فاتح این موضوع می‌دانست؛ با ژست‌های مختلف و جذابیش برای عکاسان. اما این نقطه، آغاز ماجرابی بود که این روزها در حال آشکار شدن ابعاد و زوایای پنهان آن برای همگان است. آن دیدار، نقطه آغازینی برای اینفانتینو و آنهایی بود که در پس این ماجرا، در پی رسیدن به اهدافی خارج از مستطیل سبزی بودند؛ اتفاقی که به سرعت رنگ و بوی فشار به فدراسیون فوتبال و دستگاه‌های اجرایی ورزش را به خود گرفت و تبدیل به مطالبه‌ای جدی شد، البته در این بین، روایت‌هایی نیز از دیدار رئیس‌جمهور با رئیس فیفا به بیرون درز کرد که هرگز تایید یا تکذیب نشده؛ وعده حل موضوع؛ روایتی که اگر چه واکنشی رسمی در پی نداشت و مسکوت ماند اما بیگیری روند ماجرا در ماه‌های اخیر نشان می‌دهد در حال گرفتن شکل اجرایی به خود است. اتفاقات و نامگذاری‌ها در آستانه دیدار تیم ملی فوتبال کشورمان برابر کامبوج در مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، ناگهیان از ضرب‌الاجل و تهدید ضمنی به محرومیت می‌گفتند. نتیجه نیز مشخص است؛ حضور بانوان در ورزشگاه آزادی با فشار بیرونی. چند دقیقه از پایان بازی ایران و کامبوج نگذشته که بیانه اینفانتینو در رسانه‌ها منتشر می‌شود و او نام خود در پیای این اتفاق می‌زند. این پیام مکتوب، سوالی بی‌جواب را ایجاد می‌کند؛ تقاهم می توافق گام به گام اما پنهان؟

اما ایسن دیدار نقطه پایانی حضور رئیس فیفا در تصمیم‌سازی‌های فوتبال ایران نیست. او این بار با درازتر می‌کند و به یکباره از حضور بانوان در دیدارهای داخلی لیگ می‌گوید، البته با نظارت خودش! اتفاقی که نشان می‌دهد در چنین موضوعی که مشخصا دخالت در امور داخلی کشور است، خود را محق می‌داند و برای اجرایی شدن تصمیمش، نقش ناظر میدانی را می‌گیرد؛ اتفاقی که ماندنی برای آن یا نمی‌توان یافت یا بسیار نادر است.

**سعید فتاحی کنار گذاشته شد**

حیدر بهاروند، رئیس سازمان لیگ فوتبال، سعید فتاحی را از مدیریت کمیته مسابقات این سازمان کنار گذاشت. حیدر بهاروند ضمن تشکر از زحمات

سعید فتاحی، طی حکمی سهیل مهدی را با حفظ

سمت به عنوان سرپرست مسابقات فوتبال ایران منصوب کرد.

**زهره فلاح‌زاده:** استقلال که این فصل هم همان مسیر اشتباه چند فصل اخیر خود را در پیش گرفته بود، باز هم تعداد زیادی از ستاره‌های خود را از دست داد تا مربی جدید دستش در پوست گردو بماند، به شکلی که با خرید بازیکنانی که در جا افتادن‌شان تردید بسیاری بود، لیگ را متزلزل در نتیجه‌گیری شروع کرد. استراماچونی که تنها ۲ بازیکن خارجی یعنی دیاباته و میلیچ را به ایران آورد، با پذیرفتن بازیکنان لیگ برتری تمریناتش را آغاز کرد. تیم ناهماهنگ در ابتدای فصل توان بردن حریفان را نداشت تا جایی که ۵ هفته ابتدایی لیگ رنگ برد را ندیده دیدارهایی که آبی‌ها نمی‌توانستند از دروازه خود محافظت کنند و در هر بازی گل دریافت می‌کردند.

هواداران این تیم که نگران تکرار اتفاقات تلخ فصول گذشته بودند با این نمایش تیم‌شان که تا رده پانزدهم هم نزل داشت، حتی کسب سهمیه آسیایی را هم تصور نمی‌کردند.

اما درست زمانی که استقلال نیاز به برد داشت تا خود را از مخمصه‌ای که در آن گرفتار شده نجات دهد، پیروزی به دست آمد؛ جام حذفی و حریف کم تجربه‌ای مثل گل‌ریحان که می‌توانست اولین قربانی تیم استراماچونی شود. البته آبی‌ها خیلی زود از این تیم لیگ یکی گل دریافت کردند اما زود هم پاسخ این گل را دادند. استقلالی‌ها در وقت‌های اضافه توانستند به ۲ گل برسند و هر چند به سختی از سد این تیم کرجی گذشتند اما این اولین برد تیم استراماچونی، شروع لحظات خوب برای آنها بود.

همین برد زمینه‌ساز پیروزی‌های بعدی این تیم شد. استقلال پس از این دیدار به ترتیب تیم‌های گل‌گهر، فجر شهید سپاسی (جام حذفی)، سایپا، پارس جنوبی، تراکتور و صنعت‌نفت را شکست داد. نکته قابل تأمل اینکه آبی‌ها تا پیش از هفته ششم مقابل تیم گل‌گهر سیرجان، در ۵ هفته گذشته‌شان ۶ گل خورده و ۴ گل زده داشتند اما از اولین برد مقابل تیم سیرجانی در لیگ برتر تا پایان هفته دهم ۱۷ گل زده و ۳ گل خورده در کارنامه‌شان ثبت کردند. این یعنی مرد ایتالیایی خیلی خوب توانسته روی تیمش کار کند. تیمی که نمی‌توانست در بازی‌های لیگ خلق موقعیت

**سرمربی ایتالیایی استقلال چگونه آبی‌های تهران را به یک تیم ترسناک تبدیل کرد؟**

# «استرا» تقدیم می‌کند...

کنده تیمی که فقر یک بازیساز و حتی جای خالی یک مهاجم تراز اول (با غیبت دیاباته) در ترکیبش خیلی به چشم می‌آمد، حالا توانسته بخوبی این ضعف‌ها را پوشش دهد تا جایی که دیگر جای خالی ستاره فصل گذشته این تیم یعنی ایابدا پائوسی به چشم نمی‌آید و هواداران او را به فراموشی سپردند. البته استراماچونی از گزند نقد پیشکسوتان تیم در امان نماند و بسیاری از آنها او را در جدال با تیم‌های مدعی بازنده می‌دانستند اما استقلال مقابل تراکتور آن هم در تبریز پس از ۸ سال به برتری رسید؛ بردی که پرگل هم از آب در آمد و تیمی که با یک گل از حریف عقب افتاده بود در نهایت با نتیجه ۴ بر ۲ به پیروزی رسید تا تیم تبریزی برای اولین‌بار در تاریخ لیگ برتر ۴ گل در خانه دریافت کند و بیازد. همین برد مقابل تیم رده دومی تراکتور کافی بود تا صدای پیشکسوتان همیشه معترض و سبم‌خواه استقلال خاموش شود. اما مرد ایتالیایی برای تلاوم این بردها و رفتن و تعطیلات نیاز داشت از سد تیم جفر صنعت نفت‌آبادان هم بگذرد؛ تیمی که در ۹ هفته پیش از آن تنها ۴ گل دریافت کرده بود و حتی مقابل تراکتور هم به پیروزی رسیده بود؛ دیداری که با نگاه اول سخت به نظر می‌آمد اما استقلالی‌ها که این روزها خوب گل می‌زنند در ۳۰ دقیقه ابتدایی بازی ۴ گل به ثمر رساندند تا در همان نیمه اول کار تیم آبادانی را یکسره کنند. این دیدار در پایان ۹۰ دقیقه با نتیجه ۵ بر صفر به سوداستقلال به پایان رسید. حال‌آبی پوشان تنها ۴ امتیاز با صدر فاصله دارند و تیم استراماچونی از آن تیم نامیدکننده تبدیل به تیمی مدعی شده که مورد ستایش همگان قرار گرفته و با بازی‌های روان، زیبا، شناور، پرموقعیت و پر گل، هواداران خودی و رقیبا را به وجد می‌آورد. هرچند استراماچونی پس از پایان بازی با صنعت‌نفت، در نشست خبری به دلیل مشکلات مالی تهدید به استعفا کرد اما به نظر می‌آید با حضور او باید استقلال را یکی از مدعیان قهرمانی این فصل دانست. در



عکس: مهرداد اصغهبانی - SNN.IR

## فرمول طلایی مرد ایتالیایی

در فوتبالی که هنوز بعضی تیم‌ها دنبال جادو و جنبل و طلسم کردن دروازه هستند، جادوی واقعی استراماچونی، ساختن تیمی است که در هر بازی، بسیار بیشتر از میانگین لیگ ایران موقعیت خلق می‌کند. اینجاست که همان جمله کلیشه‌ای «موقعیت، اتفاقی نیست» به کار می‌آید. استقلال در هر بازی موقعیت‌های زیادی می‌سازد و از دل این موقعیت‌ها به رکورد ۱۷ گل زده در ۵ بازی می‌رسد، آن هم مقابل حریفانی مثل تراکتور و نفت آبادان که در میان تیم‌هایی با بهترین خط دفاعی لیگ قرار داشتند.

در سال‌های گذشته تیم‌های دیگری بوده‌اند که در مقطعی از فصل حریفان‌شان را یکی بعد از دیگری شکست داده‌اند، مثل سپاهان در دورهای با امیر قلعه‌نویی یا پرسپولیس با برانکو اما تفاوت مهم استقلال در لیگ نوزدهم آن است که از وسط چاه بحران برون آمده و حالا با ۵ برد پیاپی به جمع تیم‌های مدعی بالای جدول رسیده است.

استقلال فصل را در شرایطی شروع کرد که تعداد مهره‌هایش نسبت به سال قبل کمتر شده بود. تیمی که در فصل نقل‌وانتقالات به جای اینکه تقویت شود لطمه دید، حالا ۲ مصدوم (داریوش شجاعیان و محسن کریمی) در بخش تهاجمی هم دارد که ادامه فصل را از دست داده‌اند. استراماچونی در این هفته‌ها تقریباً از یک گروه ثابت متشکل از ۱۲ بازیکن استفاده کرده که همان‌ها را در ترکیب اصلی قرار می‌دهد. یعنی ۱۱ نفری که مقابل تراکتور و نفت به زمین رفتند به اضافه روزبه چشمی و آرش رضاووند. استراماچونی بهتر از هر کس دیگری می‌داند با این بضاعت فعلی نمی‌توان برای مدتی طولانی در اوج ماند. این تیم طبعاً در نیم‌فصل نیاز به تقویت خط هافبک و حمله دارد اما استراماچونی در این چند ماه نشان داده می‌تواند روی کیفیت یک بازیکن تأثیر مثبت بگذارد، مثل همان کاری که با عارف غلامی یا محمد دانشگر کرده است. در میان بازیکنان فعلی استقلال، نفرانی مثل علی دشتی، رضا آذری و سجاد آقایی معمولاً روی نیمکت هستند که آنها هم می‌توانند در ادامه فصل به مهره‌های کارآمدتری برای آبی‌ها تبدیل شوند. استقلال هنوز تا پایان نیم‌فصل دو - سه بازی دشوار دیگر پیش‌رو دارد. اگر استراماچونی نتواند تیمش را در همین موقعیت فعلی حفظ کند، آبی‌ها بعد از ۶ سال ناکامی در لیگ برتر می‌توانند امسال یکی از کاندیداهای قهرمانی باشند.

واقع استقلال که نه مثل پرسپولیس اسکلت تیمش را حفظ کرده، نه مثل تراکتور ستاره و ملی‌پوش خریده و نه مثل سپاهان ستاره‌هایش را با چنگ و دندان نگه داشته، از هر سه تیم فوتبال بهتری بازی کرده و مثل یک مدعی از همان دقایق ابتدایی بازی، کار را یکسره می‌کند. البته این نکته نباید فراموش شود که مرد ایتالیایی هم از نظر ذهنی روی بازیکنانش خوب کار کرده که پس از هر گل باز هم تشنه گلزنی هستند و هم از نظر نظم و انضباط تیمش متفاوت‌تر



**چگونه تحریم‌ها بالای جان تیم ملی ایران شده است؟**

## معمای پرداخت حقوق ویلموتس

«فوتبال اروپا» در خبری مدعی شد روزهای حضور مارک ویلموتس در تیم ملی ایران به پایان خود نزدیک شده اما او قصد دارد به فدراسیون فوتبال ایران فرصت دهد تا توضیحات خود را برای رفع مشکلات موجود ارائه کند. این سایت می‌نویسد: «مارک ویلموتس با اینکه تنها از ماه «مه» کار خود را در تیم ملی ایران آغاز کرده، به پایان همکاری‌اش با این تیم نزدیک می‌شود و این اتفاق در صورتی که مسؤولان فدراسیون قدیمی برای رفع مشکلات موجود برنارند، قطعی می‌شود. سرمربی سابق تیم ملی بلژیک در حال حاضر از کارفرمایان خود ناراضی است. او به دلیل مشکلاتی که برای پرداخت حقوقش وجود داشته، قصد دارد کارش را به عنوان سرمربی تیم ملی ایران رها کند. با این حال این مربی ۵۰ ساله خواسته جلسه‌ای با حضور رئیس فدراسیون برای شفاف‌سازی درباره وضعیت و راه‌های رفع مشکلات موجود برای پرداخت حقوقش داشته باشد، جلسه‌ای که قرار است در ترکیه برگزار شود. این در حالی است که فدراسیون فوتبال ایران مدعی شده حقوق ویلموتس را پرداخت کرده است.



خواهد کرد یا باید در آینده نزدیک شاهد خریدن در بر باشند چندین دهه قبل باشد. این گرفتاری‌های داخلی در کنار عواملی مانند برنامه‌های آمریکا در عراق و نقش مورد پسند آنها برای این کشور در عرصه تامین نفت خام می‌تواند این وضعیت را پیچیده‌تر کند. وقتی کشورهایی وجود داشته باشند که بی‌ثباتی در عراق برای منافع آنها حیاتی باشد بدون شک از فرصت‌هایی که خود عراقی‌ها در اختیارشان قرار می‌دهند نخواهند گذشت. سعودی‌ها نیز که از قدرت گرفتن یک کشور شیعه دیگر هراس دارند، این روزها به هر دری می‌زنند که اوضاع عراق ناسامان بماند تا شاید از درون تغییراتی که رخ خواهد داد، حکومتی با محوریت شیعیان سکولار، که آماده ائتلاف با ۲ اقلیت قومی و مذهبی دیگر است، سر کار بیاید و کار برای ایران که لنگر تامین انرژی خود در دوران تحریم‌های شدید آمریکا را در عراق قرار داده است از آنچه هست سخت‌تر شود. در این شرایط خیرخواهانه‌ترین پیشنهاد به ملت عراق همانی است که رهبر حکیم انقلاب عرضه کردند؛ دعوت به حفظ امنیت برای ممکن شدن گفت‌وگو و یافتن راه‌هایی باثبات برای حل مسائل. این مهم بیش از هر چیز همت نیکنان عراقی را می‌طلبد که تشخیص دهند تغییرات آهسته و در بستری امن و باثبات بسیار بهتر از باز شدن فضا برای جولان پوپولیست‌های مردم‌فریبی است که کاسبی‌شان در ناآرامی و عدم ثبات خواهد بود

**اعلام رسمی AFC: ایران – عراق در اردن**



پس از اینکه فیفا اعلام کرد کشور عراق نمی‌تواند میزبان تیم‌های ایران و بحرین در چارچوب انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ باشد به صورت غیررسمی از کشور اردن به‌عنوان میزبان عراق مقابل ایران و بحرین نام برده شد. دیروز جمعه AFC به صورت رسمی به فدراسیون‌های ایران و بحرین اعلام کرد عراق در کشور اردن میزبانی آنها را برعهده خواهد داشت. بدین ترتیب تیم‌های ملی عراق و ایران ۲۳ آبان ساعت ۱۶ در اردن به مصاف هم می‌روند.